
会員園宛ＦＡＸ・メール通信 

みんぽビュー ⼀般社団法⼈）岐⾩県⺠間保育園･認定こども園連盟連盟 

2024（令和6）年10⽉15⽇版      ℡︓058-277-7171 Fax︓058-277-7172 

園⻑研修会のご案内 
 爽涼の候、皆さま方におかれましては、益々ご健勝にて保育・教育にご専念の

ことと存じ上げます。また、日頃より当連盟の発展のためご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、園長研修会のお知らせです。最新の保育情勢について、矢藤 誠慈郎氏

（和洋女子大学教授）をお招きし学んだ後、岐阜県より令和 7 年度からスタート

する「岐阜県こども計画（案）」についての説明をいただきます。年末のお忙し

中だとは思いますが、今後の園運営に関する貴重な情報収集の場へご参加いただ

けたら幸いです。 

記 

 １．期  日：令和 6 年 12 月 13 日(金) 

 ２．研修会：ハートフルスクウェア G 大研修室 

13 時 30 分～16 時 30 分【13 時受付開始】 

（〒500-8856 岐阜市橋本町１丁目１０−２３ ℡058-268-1050） 

 ３．研修内容：講演「こども家庭庁の施策から園運営を考える」 

講  師：矢藤 誠慈郎 先生（和洋女子大学こども発達学科 教授） 

行政説明：「岐阜県こども計画（案）について」 

説  明：堀場 敦子 氏（岐阜県子育て支援課 課長） 

 ４．会  費：無料 

 ５．定  員：７０名（先着順） 

 ６．お願い：申込は 11 月 20 日(水)までに、以下のフォームにご入力下さい。 

https://forms.gle/mqTTozYKviF5cDSZ6 

以上 


